



WIEŚCI Z GMINY

numer 1(16) 2016

Styczeń 2016

Nakład: 1 500 egzemplarzy

GAZETA BEZPŁATNA

ISSN 2391-856X



Szanowni Państwo – Mieszkańcy Gminy Łuków,

Z wielką radością, po raz kolejny, składamy Państwu serdeczne życzenia
w Nowym Roku.

Życzymy, żeby to był dobry rok, żeby był czasem realizacji celów, planów
i zamierzeń
i żeby przyniósł wiele radości, zdrowia i rodzinnego szczęścia.

Przewodniczący Rady Gminy
Tadeusz Federczyk

Wójt Gminy Łuków
Mariusz Osiak

Dyżury radcy prawnego

W każdy ostatni wtorek miesiąca w godz. 15.00 – 17.00 w Urzędzie Gminy Łuków, pokój nr 34, dyżur pełni radca prawny, udzielając bezpłatnych porad prawnych mieszkańcom Gminy Łuków.

Więści z Gminy to najlepsze miejsce na Państwa reklamę
kontakt: Edyta Katarzyna Kuć
tel. 25 798 24 39 w. 139, 501 493 934

Rada Gminy Łuków

W IV kwartale Rada Gminy uchwaliła stawki podatków na nowy rok i budżet gminy. Zmniejszone zostają podatki transportowe, stawki pozostałych podatków pozostają na ubiegłorocznym poziomie. Budżet zakłada dochody w wysokości 50 milionów 620 tysięcy i wydatki w kwocie 51 milionów 490 tysięcy.

Str. 2

Inwestycje

Jedną z ważniejszych inwestycji drogowych jest zakończona w grudniu budowa drogi gminnej Podgaj – Jeziory. Łączy ona drogę krajową Nr 63 niemal bezpośrednio z Podstrefą Łuków Tarnobrzeskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej EURO-PARK WISŁOSAN w Łazach.

Str. 3

Oświata

W październiku troje uczniów otrzymało stypendia gminy Łuków oraz ośmioro – nagrody i wyróżnienia wójta gminy Łuków.

Str. 4

Wydawca:

Urząd Gminy Łuków

Adres redakcji:

ul. Świderska 12,
21 – 400 Łuków
tel. 25 798 24 39 w. 139;
e-mail: kuc@lukow.ug.gov.pl

Redaktor naczelny:

Edyta Katarzyna Kuć

Skład graficzny:

Drukarnia Standruk

RADA GMINY ŁUKÓW

W czwartym kwartale każdego roku Rada Gminy przyjmuje uchwały w sprawach dotyczących kolejnego roku, z których priorytetowymi są podatki i budżet.

Podatki w Gminie Łuków

Rada Gminy zdecydowała, że niemal wszystkie podatki pozostaną na ubiegłorocznym poziomie, jedyna zmiana dotyczy stawek podatków transportowych. Zostały one obniżone w stosunku do stawek ubiegłorocznych. Dla porównania: ubiegłoroczna stawka podatku od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 25 ton wynosiła 1 059,00 zł, w tym roku jest to 992,00 zł; stawka podatków od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów powyżej 31 ton w ubiegłym roku wynosiła 1 648,00 zł, w tym roku wynosi 1 382,00 zł; stawki podatku od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą wyższą niż 38 ton wynosiły w ubiegłym roku – w przypadku dwóch osi jezdnych – 1 200,00 zł, w tym roku – 1 124,00 zł, w przypadku trzech i więcej osi jezdnych – 1 133,00 zł w ubiegłym roku i 922,00 zł w tym roku.

Budżet na 2016r.

Budżet na 2016r. Rada Gminy uchwaliła podczas sesji, która odbyła się 30 grudnia. Za jego przyjęciem głosowali wszyscy radni. Zakłada on dochody w wysokości 50 milionów 620 tysięcy i wydatki w kwocie 51 milionów 490 tysięcy. Wśród inwestycji planowanych do realizacji w tym roku, najwięcej środków zaplanowano na zadania drogowe – 1 milion 720 tysięcy złotych. Z tego 1 milion 200 tysięcy przeznaczono na projekt partnerski z Powia-

tem Łukowskim, Miastem Łuków i Gminą Trzebieiszów, który zakłada na terenie gminy Łuków modernizację dróg w Krynce, Turzych Rogach i Strzyżewie oraz budowę ronda w Łazach. Wniosek na ten projekt złożył Powiat Łukowski do „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 – 2020”, obecnie jest na liście rankingowej projektów, wstępnie zaakceptowanych. Gmina Łuków przekaże także 200 tysięcy złotych samorządowi województwa lubelskiego na budowę chodnika w Łazach. Innymi planowanymi inwestycjami są m. in. rozbudowa sieci wodno – kanalizacyjnej, remonty świetlic wiejskich oraz zakup samochodu strażackiego dla OSP w Dąbiu. Niektóre z planowanych zadań, nie zostały zapisane w budżecie, ponieważ nie są jeszcze znane terminy konkursów o dotacje ze środków zewnętrznych. Jak tylko zostaną one ogłoszone, Gmina będzie składała wnioski m. in. na przebudowę drogi Dąbie – Klimki, utworzenie Centrum amonitów w Klimkach, czy budowę Centrum kultury w Dąbiu.

Programy uchwalone przez Radę Gminy

Poza kwestiami podatkowymi i finansowymi, Rada jak co roku uchwaliła Roczny Program Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi oraz Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Rada Gminy uchwaliła także Plan Gospodarki Niskoemisyjnej w Gminie Łuków na lata 2015 – 2020. Przedstawione w nim działania służą poprawie jakości powietrza na terenie gminy, co ma nastąpić przez redukcję emisji gazów cieplarnianych, zwiększenie udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych i redukcji zużycia energii finalnej.

Kierownik GOPS w Łukowie apeluje - Nie bądźmy obojętni

W związku ze zbliżającym się okresem zimowym i potrzebą zapewnienia bezpiecznych warunków egzystencji mieszkańcom Gminy Łuków, kolejny raz zwracam się do Państwa z apelem o czujność i wrażliwość w stosunku do osób, rodzin zagrożonych i potrzebujących pomocy. Dotyczy to osób zagrożonych zamarznięciem, które z powodu wieku, samotności, niepełnosprawności, choroby czy innych problemów, w tym okresie same nie są w stanie zadbać o własne bezpieczeństwo bytowe. Na terenach wiejskich szczególnie ważna jest rola mieszkańców, dlatego zachęcam też do pomocy sąsiedzkiej.

Ufam, że z Państwa pomocą również w tym roku, uda nam się w odpowiednim czasie dotrzeć ze stosowną pomocą.

Jeżeli widzicie Państwo w swoim otoczeniu osoby potrzebujące, obojętnie w jakim zakresie zagrożone, proszę o kontakt z tutejszym Ośrodkiem Pomocy w godz. 7.30 – 15.30, tel. 25 798 21 59, w innych godz. tel. 501 559 878.

Kierownik GOPS
Zofia Jezierska

INWESTYCJE

W ostatnim kwartale ubiegłego roku najwięcej inwestycji dotyczyło dróg. W październiku zostały wykonane nawierzchnie bitumiczne dróg w następujących miejscowościach: Gręzówka Kolonia – o długości 630 m i szerokości 6 m; Zalesie – długość odcinka 960 m, szerokość – 5 m; Karwacz – długość 590 m, szerokość – 4 m; Łazy – długość 436 m, szerokość 4 m; Świdry – długość 328 m, szerokość 4,5 m. Również w październiku wykonano modernizację drogi dojazdowej do gruntów rolnych Zalesie – Klimki o długości 760 m i szerokości 5 m. W jej ramach wykonano nawierzchnię z tłucznia kamiennego. Na ten cel gmina otrzymała dotację z województwa w wysokości 30 000 zł. Wykonano także remont drogi poprzez położenie nawierzchni bitumicznej w miejscowości Dąbie na odcinku o długości 400 m i szerokości 6 m. W miejscowości Wólka Świątkowa, w ciągu drogi powiatowej Łuków – Krynka wykonano chodnik dla pieszych o długości 640 m i szerokości 1,5 m. Jedną z ważniejszych inwestycji drogowych jest zakończona w grudniu budowa drogi gminnej Podgaj – Jeziory. Łączy

ona drogę krajową Nr 63 niemal bezpośrednio z Podstrefą Łuków Tarnobrzeskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej EURO-PARK WISŁOSAN w Łazach i jest ważnym połączeniem transportowym dla inwestycji lokowanych w Podstrefie. Na tę inwestycję gmina otrzymała dotację celową w wysokości 441 078 zł z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój. Są to środki budżetowe wojewody lubelskiego.

Poza inwestycjami drogowymi, rozbudowywano sieci wodociągo-

wą i kanalizacyjną. Wodociągową w następujących miejscowościach: Zalesie – 392,5 m; Dąbie – 605 m; Łazy Kolonia – 260 m; Ryżki – 111,5 m i Świdry – 111 m. Sieć kanalizacyjną rozbudowano w miejscowościach Ryżki – 95 m i Łazy Kolonia – 285 m i 8 szt. studzienek bez wyposażenia.

Wyłoniono również wykonawców odśnieżania dróg na terenie gminy. Cała gmina została podzielona na 5 rejonów, każdy rejon ma jednego wykonawcę – w tabeli podajemy szczegółowe informacje.



Droga gminna Podgaj – Jeziory

Fot. UG Łuków

Rejony odśnieżania – 2015/2016

Rejon 1	SPYCHMAG - Marzena Krasuska Zalesie 117, 21- 400 Łuków	Biardry /2,0 km/, Gręzówka /15,0 km/, Klimki /3,1 km/, Ławki /1,7 km/, Zalesię /17,0 km/, Dąbie /4,2 km/, Żdźary /2,0 km/, - łącznie 45 km
Rejon 2	MARKOP - Mariola Krasnodębska Szczygły Górne 26, 21- 400 Łuków	Sięciaszka Druga /2,0 km/, Sięciaszka Trzecia / 2,0 km/, Ryżki /10,0 km/, Czerśl /7,5 km/, Jadwisin /2,0 km/, Malcanów /1,0 km/, Świdry /11,0 km/, Szczygły Górne /1,0 km/, Szczygły Dolne /3,5 km/ - łącznie 40,0 km
Rejon 3	Firma Handlowo - Usługowa TAMEX – Jakub Kożuchowski Szczygły Górne 6, 21- 400 Łuków	Łazy /11,5 km/, Aleksandrów /6,5 km/, Rzymy Las /4,5 km/, Rzymy Rzymki /5,0 km/, Dminin /7,5 km/, Gołąbki /7,0 km/, Jeziory /4,0 km/ - łącznie 46 km
Rejon 4	Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna Krynka 94, 21-400 Łuków	Krynka /6,0 km/, Gołaszyn /12,0 km/, Role /7,0 km/, Suleje /3,0 km/, Wólka Świątkowa /3,0 km/, Karwacz /1,0 km/, Turze Rogi /3,0 km/ - łącznie 35 km
Rejon 5	Ochotnicza Straż Pożarna w Kownatkach	Kownatki, Zarzecz Łukowski, Strzyżew, Wagram, Suchocin

OŚWIATA

Stypendia, nagrody i wyróżnienia w gminie Łuków

W październiku troje uczniów otrzymało stypendia gminy Łuków oraz ośmioro – nagrody i wyróżnienia wójta gminy Łuków.

Stypendystami zostali Martyna Czerepińska ze Świdrów, Hubert Krasuski z Zalesia i Aleksandra Kopeć z Sięciaszki Pierwszej.

Martyna jest uczennicą Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 1 w Łukowie. Uzasadnieniem do przyznania stypendium jest bardzo wysoka średnia ocen – 5,54, wzorowe zachowanie oraz sukcesy sportowe i naukowe – I miejsce w Mistrzostwach Polski kadetów młodszych w Kickboxingu Light-Contact i Pointfighting, a także wyróżnienie w Międzynarodowym Konkursie Kangur Matematyczny.

Hubert – uczeń Gimnazjum w Zalesiu, poza wysoką średnią ocen – 5,06 i bardzo dobrym zachowaniem, odnosi znaczące sukcesy sportowe. Ostatnie to III miejsce w Mistrzostwach Województwa Lubelskiego w zapasach oraz V miejsce w Pucharze Polski Kadetów w zapasach w stylu klasycznym i stylu wolnym.

Aleksandra – uczennica Gimnazjum Nr 3 w Łukowie, to zdobywczyni II miejsca w Mistrzostwach Województwa Lubelskiego w pływaniu na 50 i 100 m stylem klasycznym. Uzasadnieniem przyznania jej stypendium jest także wzorowe zachowanie i średnia ocen na poziomie 4,54.

Nagrody i wyróżnienia wójta gminy Łuków otrzymali: Aleksandra Dziedzic z Gołębek, Bartosz Karwowski z Zalesia, Klaudia Karwowska z Zalesia, Wiktoria Karwowska z Zalesia, Dorian Siekierzyński z Łazów, Szymon Szczygielski z Klimek, Anna Grochowska z Dminina i Bartosz Prusinowski z Łazów.

Aleksandra Dziedzic - uczennica Gimnazjum w Gołębках, jest laureatką I miejsca indywidualnie w powiecie i I miejsca drużynowo

w rejonie w tenisie stołowym.

Bartosz Karwowski jest uczniem Gimnazjum w Zalesiu, dziedziną sportową, w której odnosi sukcesy, są zapasy. Ostatnie to I miejsce w Mistrzostwach Województwa Lubelskiego i III miejsce w Ogólnopolskim Turnieju Młodzików w Chełmie.

Klaudia Karwowska i Wiktoria Karwowska – podobnie, jak Bartosz, trenują zapasy i odnoszą w nich sukcesy. Obie są laureatkami I miejsca w Mistrzostwach Województwa Lubelskiego w zapasach oraz Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w zapasach w Koronowie – Klaudia laureatką V miejsca, Wiktoria – IV miejsca. Pierwsza z nich jest uczennicą Szkoły Podstawowej w Zalesiu, druga – uczennicą Gimnazjum w Zalesiu.

Dorian Siekierzyński jest laureatem II miejsca w Mistrzostwach Polski kadetów młodszych w Kickboxingu Light-Contact i I miejsca w Pointfighting. Uczęszcza do Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 1 w Łukowie.

Szymon Szczygielski jest uczniem Gimnazjum w Grzędówce. Jego osiągnięcia to II miejsce w powiecie łukowskim w skoku wzwyż i II miejsce drużynowo w rejonie w piłce nożnej.

Anna Grochowska wywalczyła I miejsce w powiecie i w rejonie w drużynowym tenisie stołowym. Jest uczennicą Gimnazjum w Gołębках, jej średnia ocen to 5,06.

Bartosz Prusinowski – uczeń Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 1 w Łukowie, zdobył I miejsce w Mistrzostwach Polski kadetów młodszych w Kickboxingu Light-Contact i III miejsce w Pointfighting. Średnia ocen Bartosza to 4,09, zachowanie dobre.

Uroczystość wręczenia stypendiów, nagród i wyróżnień odbyła się w dniu 16 października w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Łuków. W imieniu wójta wręczyli je zastępca wójta – Wojciech Szczygieł i dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego – Bogdan Wiącek.



SPORT

Sukces Urzędu Gminy Łuków w II Mistrzostwach Lubelszczyzny Samorządowców w Halowej Piłce Nożnej

W dniu 12 grudnia w hali sportowej Gimnazjum Nr 2 w Łukowie rozegrane zostały II Mistrzostwa Lubelszczyzny Samorządowców w Halowej Piłce Nożnej. W turnieju uczestniczyło 8 drużyn podzielonych na 2 grupy. Powiat łukowski reprezentowany był przez Urząd Miasta Łuków (ubiegłorocznego triumfatora rozgrywek) i Urząd Gminy Łuków.

Zwycięzcą w grupie A został zespół Urzędu Gminy Łuków, który pokonał kolejno: Miejsko – Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji (MGOSiR) Ryki 1:0, Urząd Gminy Konopnica 3:2 oraz Starostwo Powiatowe Puławy 4:2.

W grupie B triumfowała drużyna Urzędu Miasta Janów Lubelski wygrywając z: Urzędem Gminy Kąkolewnica 5:1, Urzędem Miasta Łuków 3:1 i Urzędem Gminy Ostrówek 2:1.

Zdecydowanym faworytem fazy finałowej rozgrywek był zespół Urzędu Miasta Janów Lubelski, który ostatecznie zwyciężył po trudnym meczu finałowym (1:0) z najstarszym wiekowo zespołem Urzędu Gminy Łuków. Wcześniej drużyna UG Łuków pokonała jeszcze silny zespół UG Kąkolewnica 3:1.

Ostateczna kolejność w Mistrzostwach Samorządowców Woj. Lubelskiego była następująca:

1. Urząd Miasta Janów Lubelski
2. Urząd Gminy Łuków
3. Urząd Gminy Kąkolewnica
4. MGOSiR Ryki
5. Urząd Miasta Łuków
6. Urząd Gminy Konopnica
7. Starostwo Powiatowe w Puławach
8. Urząd Gminy Ostrówek

Drużyna Urzędu Gminy Łuków wystąpiła w następującym składzie - na zdjęciu od lewej w górnym rzędzie: Sławomir Dębiński, Paweł Pływacz, Sławomir Bojar, Bogdan Wiącek (kapitan), Jarosław Michalak oraz od lewej w dolnym rzędzie: Andrzej Pulik, Rafał Janowski i Krzysztof Sulej. W drużynie wystąpili również niewidoczni na zdjęciu: Adam Tymon oraz Marek Wiącek.

Bramki dla drużyny zdobyli: Rafał Janowski - 7, Krzysztof Sulej i Bogdan Wiącek po 2.



GOPS

Poniżej podajemy listę partnerów programu „Karta Dużej Rodziny 3+ Gminy Łuków”

L.p.	Nazwa firmy	Adres	Zniżki, rabaty
1.	Pływalnia letnia „Delfin” w Łukowie Pływalnia kryta „Delfinek” w Łukowie	- ul. Browarna 63, Łuków - ul. Siedlecka 56, Łuków	Każda rodzina, będąca posiadaczem Karty Dużej Rodziny, będzie mogła na jej podstawie skorzystać w roku kalendarzowym: z ulgowych 12 biletów wstępu dla dorosłych oraz 24 ulgowych biletów wstępu dla dzieci.
2.	Kino Łuków	ul. Wyszyńskiego 20, Łuków	Każda rodzina, będąca posiadaczem Karty Dużej Rodziny, będzie mogła na jej podstawie skorzystać w roku kalendarzowym: z 12 biletów ulgowych dla dorosłych na projekcje filmowe w kinie Łuków.
3.	Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Łukowie	ul. Piłsudskiego 29, Łuków	Ulga 20% na przejazdy jednorazowe na podstawie legitymacji wydanej przez Dział Przewozów PKS w Łukowie S.A. (do wydania legitymacji potrzebne jest zdjęcie i Karta Dużej Rodziny).
4.	GUST Mariusz Borysiuk, Waldemar Krypa Sp.J.	ul. Staropijarska 6, Łuków	Rabat w wysokości 5% na zakupy z wyłączeniem towarów objętych promocjami gazetkowymi i innymi promocjami.
5.	F.H.U. GROCHOWIAK	ul. Dmocha 15, Łuków	Rabat stały w wysokości 5% (nie dotyczy promocji) lub rabat od 1% do 10% negocjowany (ustalany indywidualnie w trakcie zakupu) ze sprzedawcą.
6.	PRYMUS S.C. Milkowski P., Żurawski W.	-ul. Nowopijarska 9b, Łuków, - ul. Staropijarska 2a, Łuków, - ul. Piłsudskiego 60, Siedlce, - ul. Piłsudskiego 24, Siedlce	Rabat na cały asortyment sklepu w wysokości 5%. Rabat nie dotyczy innych promocji i nie podlega sumowaniu. Rabat z Kartą Dużej Rodziny jest do wykorzystania we wszystkich czterech sklepach.
7.	F.H. TOP Bożena Motyl	ul. Międzyrzecka 72G, Łuków	Każda rodzina, będąca posiadaczem Karty Dużej Rodziny, będzie mogła na jej podstawie skorzystać z zakupów w cenach hurtowych.
8.	BW GASTRO S.C. A. Wąsikowski, L. Bańkowski	- ul. Warszawska 64, Łuków - ul. Zielona 3A, Puławy	Każda rodzina, będąca posiadaczem Karty Dużej Rodziny, będzie mogła na jej podstawie skorzystać w roku kalendarzowym z nieograniczonej ilości rabatów na całe zamówienie w Pizzerii DA GRASSO. Jednorazowy rabat na całe zamówienie wynosi 15% i dotyczy zamówień w lokalu, bez dowozu do klienta. Rabat nie podlega sumowaniu. Rabat z Kartą Dużej Rodziny jest do wykorzystania w dwóch pizzeriach.

Lista partnerów będzie na bieżąco uaktualniana.

Nowe władze i nowa siedziba Stowarzyszenia Artystów i Twórców Gminy Łuków

Stowarzyszenie Artystów i Twórców Gminy Łuków ma nowe władze i nową siedzibę.

Skład nowego zarządu Stowarzyszenia przedstawia się następująco:

prezes - Piotr Czubaszek
wiceprezes - Małgorzata Goławska
skarbnik - Agnieszka Kaptejna
sekretarz - Krzysztof Grodzicki
członek zarządu - Robert Sadło

Adres siedziby Stowarzyszenia:

Ławki 1 N , 21- 400 Łuków

Osobą do kontaktu we wszystkich sprawach związanych z działalnością Stowarzyszenia jest Piotr Czubaszek, tel. 664 010 755, e-mai: pczubaszek@gmail.com

Informacje na temat Stowarzyszenia dostępne są na stronie internetowej: <http://www.sait.republika.pl/>

KWARTALNY KALEJDOSKOP KULTURALNY

O niepodległości w piosence

Po raz drugi Święto Niepodległości Polski w gminie Łuków obchodzone było w rytmie pieśni legionowych oraz piosenek żołnierskich i partyzanckich. W Zarzeczcu Łukowskim odbył się bowiem II Gminny Festiwal Pieśni Niepodległościowej. Patriotyczną galę poprzedziła uroczy-

sta msza św. w intencji Ojczyzny. W Festiwalu wzięło udział 9 zespołów wokalnych i 6 solistów z placówek szkolnych w Gołaszynie, Gręzówce, Dąbiu, Zalesiu, Strzyżewie, Gołąbkach, Aleksandrowie i Zarzeczcu Łukowskim.



Grzybobranie w Gręzówce

Koło Gospodyń Wiejskich w Gręzówce i Gminny Ośrodek Kultury w Łukowie po raz drugi zaprosili mieszkańców Gręzówki na wspólne grzybobranie. Ta plenerowa impreza odbyła się w dniu 3 paździer-

nika i zgromadziła wielu amatorów odpoczynku na świeżym powietrzu. Oprócz zbierania grzybów, odbyło się wspólne ognisko, przy nim konkursy, gry i zabawy.



Zespoły z gminy Łuków w Potoku Wielkim

Dwa zespoły „Niezapominajki” z Dminina i „Jagódki” ze Żdźdar reprezentowały gminę Łuków i powiat łukowski na V Międzypowiatowym Przeglądzie Twórczości Lokalnej w Potoku Wielkim w pow. janowskim. W Przeglądzie uczestniczyło 9 zespołów, 5 kapel ludowych i 6 solistów. Występy zespołów z gminy Łu-

ków zostały przyjęte z uznaniem ze strony organizatorów i jury, a samo uczestnictwo w Przeglądzie dało możliwość poznania folkloru południowej Lubelszczyzny i pozwoliło na nawiązanie przyjaźni i kontaktów artystycznych.



„II Senioriada” w Strzyżewie

W niedzielę 15 listopada w Zespole Szkół w Strzyżewie, odbyło się Sołeckie Spotkanie Seniorów - „Senioriada w Strzyżewie - Dzień Seniora 2015”. Organizatorzy imprezy - Gminny Ośrodek Kultury w Łukowie i Rada Sołecka w Strzyżewie, do udziału w wielopokoleniowej biesiadzie, zaprosili „Seniorów 50+” z sołectwa Strzyżew oraz rodzime zespoły wokalne „Niezapominajki” z Dminina, „Jagódki” ze Żdźdar, „Kumpele” z Gręzówki, „Zalesianki” z Zalesia oraz Dziecięcy Zespół Tańca Ludowego Gminy Łuków. Poza zespołami, zaprezentowali się również gościom indywidualni wykonawcy. Małgosia Cegłowska – uczennica Gimnazjum w Strzyżewie wykonała znane i lubiane współczesne przeboje, a „Śpiewograj Jurajski” zaśpiewał kilka piosenek ludowych, którym wtórowała cała sala. Życzenia seniorom złożył wójt gminy Łuków Mariusz Osiak. Słodki poczęstunek w postaci przepysznych domowego ciasta i tortów wypieczonych przez panie z Rady Sołeckiej w Strzyżewie, urozmaiciły „pieczonki w żeliw-

nych garnkach”, przygotowane przez Gminny Ośrodek Kultury. Doroczne Spotkanie Seniorów zwieńczyła zabawa taneczna. Uroczystość poprowadzili Barbara Kępa - sołtys Strzyżewa, Sławomir Dębiński – radny Gminy Łuków oraz Henryk Wysocki - dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowie.



Inauguracja roku kulturalnego w gminie Łuków

W niedzielę 22 listopada w Gołąbkach odbyła się inauguracja Roku Kulturalnego w 2015/2016 w Gminie Łuków. Uroczystość stanowiła podsumowanie całorocznej działalności kulturalnej w dobiegającym końcu 2015 roku. Była również okazją do zaprezentowania dorobku kulturalnego gminy Łuków, w tym zespołów wokalnych i tanecznych działających w Gminnym Ośrodku Kultury oraz w placówkach szkolnych.

W trakcie uroczystości zastępca wójta Wojciech Szczygieł, przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk i dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Henryk Wysocki wręczyli podziękowania osobom i podmiotom, które wspierają i promują kulturę w gminie Łuków.

Okolicznościowymi statuetkami i dyplomami uhonorowani zostali także zaproszeni na uroczystość sponso-

rzy i darczyńcy, bez wsparcia których, nie byłoby możliwe zorganizowanie wielu imprez kulturalnych na terenie Gminy Łuków.



Fot. Gminny Ośrodek Kultury

VIII Jarmark Bożonarodzeniowy

Tegoroczny Jarmark Bożonarodzeniowy odbył się już po raz ósmy. Na Placu Solidarności i Wolności w Łukowie wystawcy oferowali zarówno świąteczne kulinaria, jak i ozdoby.

Jarmark tradycyjnie organizatorzy rozpoczęli od odczytania fragmentu ewangelii mówiącej o narodzinach Jezusa Chrystusa, następnie bożonarodzeniowe przesłanie Matki Teresy z Kalkuty wyrecytował Kacper Siwiak z Sięciaszki Pierwszej. W bożonarodzeniowy nastrój wprowadziły goście jasełka – widowisko przedstawiające narodziny Jezusa Chrystusa, w wykonaniu Grupy Teatralnej Klubu Młodych z Sięciaszki Pierwszej, pod kierunkiem Justyny Siwiak - Malon. Życzenia z okazji Świąt złożyli mieszkańcom gminy i miasta wójt Mariusz Osiak i zastępca burmistrza Marcin Mateńko, którzy następnie podzielili opłatek pomiędzy gości.

Jarmark Bożonarodzeniowy był okazją do nagrodzenia laureatów Gminnego Konkursu na Ozdobę Choinkową, w którym wzięło udział 300 dzieci z 11 placówek szkolno-przedszkolnych z terenu Gminy Łuków oraz z Przedszkola Katolickiego w Łukowie. Prace konkursowe każdy mógł nabyć, a zebrane w ten sposób pieniądze zostaną przekazane na rehabilitację dziewczynki z Łukowa.

Wśród świątecznych smakołyków, oferowanych na Jarmarku, znalazły się pierogi z kapustą i grzybami, kapusta wigilijna, wiejski chleb pieczony na zakwasie, makowce, pierniczki i inne słodkości. Nie mogło również zabraknąć barszczyku z uszkami. Częstowały nim panie z Koła Gospodyń Wiejskich „Zalesianki” z Zalesia. Każdy odwiedzający Jarmark mógł także nabyć piękne ozdoby do dekoracji domu – stroiki, bombki, świąteczne anioły, choinki, a Mikołaj i śnieżynki obdarowywały najmłodszych słodczymi.

Stoiska na tegoroczny Jarmark Bożonarodzeniowy przygotowały następujące podmioty: Stowarzyszenie Przyjaciół Dąbia, Sołecka Grupa Aktywności Społeczno-Kulturalnej Suleje, Zespół Szkół w Gołaszynie, Ze-

spół Szkół w Grzędówce, sołectwo Karwacz, Gminna Biblioteka Publiczna w Łukowie, Koło Gospodyń Wiejskich „Kumpele” z Grzędówki, Klub Młodzieży Wczesnie Urodzonej ze Szczyglów Górnych, Koło Gospodyń Wiejskich z Biard, Stowarzyszenie Artystów i Twórców Gminy Łuków, Koło Gospodyń Wiejskich „Zalesianki” z Zalesia, Koło Gospodyń Wiejskich „Niezapominajki” z Dminina, Stowarzyszenie Mieszkańców Ławek, Koło Gospodyń Wiejskich „Gołabczki” z Gołabek, Koło Gospodyń Wiejskich „Gołaszynianki” z Gołaszyna, sołectwo Łazy i przedszkole w Łazach, NaturaTur z Turzych Rogów, stowarzyszenie „Jesteśmy sobie potrzebni” z Łukowa, stowarzyszenie „Labirynt” z Łukowa, Zespół Placówek w Łukowie, Warsztat Terapii Zajęciowej z Łukowa.



Fot. Gminny Ośrodek Kultury